
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                       

ΘΕΜΑ 2o  
  

«Επικύρωση πρακτικού της 14ης/13-12-2023
τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής της Π.Κ.Μ.».

Αριθμ. Συνεδρίασης 1η/ 26-02-2024
Αριθμ. Απόφασης 02/2024

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα 26 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ.
πραγματοποιήθηκε  «δια  ζώσης»  στην  Αίθουσα  Συνεδριακού  Κέντρου  ΠΚΜ  (ΦΙΞ)  (26ης
Οκτωβρίου  64,  Θεσσαλονίκη),  η  1η τακτική  συνεδρίαση  του  έτους  2024  της  Επιτροπής
Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας,  κατόπιν της με αριθμ.  πρωτ.  οικ.
138691(143)/22-02-2024  έγγραφης  πρόσκλησης  του  Προέδρου  της  Επιτροπής  κ.  Παρίση
Μπίλλια, προς όλα τα Μέλη της Επιτροπής, η οποία επιδόθηκε νόμιμα, στις 22 Φεβρουαρίου
2024,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  των  άρθρων  164  και  177  του  Ν.3852/2010  όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Από  τα  δεκαπέντε  (15)  μέλη  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  στη  συνεδρίαση
παραβρέθηκαν δεκατέσσερα (14) μέλη -δώδεκα (12) τακτικά και δυο (2)  αναπληρωματικά.
Απόντες  ήταν: ο κ. Μουρτζίλας Στέργιος, η κα. Μπόσκου Αικατερίνη  και ο κ. Ρόκος Βασίλειος
τακτικά μέλη της Επιτροπής.
    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                           ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. ΜΠΙΛΛΙΑΣ ΠΑΡΙΣΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 
2. ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (τακτικό μέλος)

3. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ (τακτικό μέλος)
4. ΑΝΕΣΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ(τακτικό μέλος)
5. ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΟΛΓΑ (τακτικό μέλος)
6. ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ(τακτικό μέλος)
7. ΚΥΡΙΖΟΓΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ (τακτικό μέλος)
8. ΔΡΙΣΤΑ-ΛΑΦΑΤΖΉ ΧΡΥΣΑΥΓΉ (τακτικό μέλος)
9. ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΠΕΛΑΓΊΑ (τακτικό μέλος)
10. ΧΑΤΖΗΗΛΙΑΔΗΣ ΘΩΜΑΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ)
11. ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ (τακτικό μέλος)
12. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ (τακτικό μέλος)
13. ΤΖΗΜΑ –  ΤΟΠΗ  ΣΥΡΜΟΥΛΑ (αναπληρωματικό

μέλος)
14. ΧΑΒΑΤΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (αναπληρωματικό μέλος)

1. ΜΟΥΡΤΖΊΛΑΣ ΣΤΈΡΓΙΟΣ (τακτικό
μέλος)
2.  ΜΠΟΣΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (τακτικό
μέλος)
3.  ΡΟΚΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  (τακτικό
μέλος)

Χρέη  γραμματέα  εκτέλεσε  η  υπάλληλος  της  ΠΚΜ  Μυρωνίδου  Ελένη,  κλάδου  Π.Ε.
Γεωτεχνικών βαθμού Α.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΠΡ27ΛΛ-ΤΥΠ



Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας κήρυξε την έναρξη της
συνεδρίασης και  έθεσε προς συζήτηση το  2ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης:  «Επικύρωση
πρακτικού της 14ης/13-12-2023 τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής

της Π.Κ.Μ.» και ενημέρωσε τα Μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ότι βάσει των άρθρων
164,  176  και  177  του  Ν.3852/2010  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει,  τα  πρακτικά  κάθε
συνεδρίασης επικυρώνονται από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.

Η Επιτροπή Ποιότητα Ζωής λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και τη διαλογική συζήτηση
που ακολούθησε μεταξύ των μελών της και έχοντας υπόψη:

α) Το  N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.”

β)  Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.133/2010  (Φ.Ε.Κ  226/τ.Α΄/27-12-2010)  «Οργανισμός  της
Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας»  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει  με  τις  αριθ.
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016),

γ το άρθρο 164 ‘‘Αποφασιστικού χαρακτήρα επιτροπές περιφερειακού συμβουλίου”  και
177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

δ)  της υπ'  αριθμ.  21/15-02-2024 (ΑΔΑ:  Ρ0Ν97ΛΛ-ΗΛΑ) Απόφασης του Περιφερειακού
Συμβουλίου  περί  “Σύσταση επιτροπών του άρθρου  164 του Ν.  3852/10,  όπως ισχύει  και
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων από το Περιφερειακό Συμβούλιο σε αυτές.”, 

ε)  της  υπ'  αριθμ.  22/15-02-2024  (ΑΔΑ:  9ΥΣΦ7ΛΛ-9ΕΡ)  Απόφασης  του  Περιφερειακού
Συμβουλίου περί “Συγκρότηση των επιτροπών του άρθρου 164 του Ν. 3852/10 με τον ορισμό
Προέδρου και των μελών τους από τις παρατάξεις του Περιφερειακού Συμβουλίου.”

στ) την υπ’ αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028,

ζ)  την  αριθ.  πρωτ.  Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024  (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ)  απόφαση  του
Περιφερειάρχη  Κεντρικής  Μακεδονίας  περί  «Ορισμού  Αναπληρωτή  Περιφερειάρχη,
Αντιπεριφερειαρχών  και  ανάθεση  τομέων  ευθύνης  σε  θεματικούς  Αντιπεριφερειάρχες  της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας»,

η) Την εγκύκλιο 36/15-1-2024 (Α.Δ.Α.: Ψ2Τ146ΜΤΛ6-Ε6Φ) του Υπουργείου Εσωτερικών
σχετικά με τη «Περιφερειακή περίοδο 2024-2028»

θ)  την  υπ.  αριθμ. 1/26-02-2024  (ΑΔΑ:  ΨΜΟΘ7ΛΛ-534) απόφαση  περί  “Εκλογή
Αντιπροέδρου  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας
σύμφωνα με το άρθρο 164 & 2 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.” .

ι) την με αρ. πρωτ. Οικ. 681552(482)/31-10-2019 Απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας περί “Ορισμού Γραμματέα και αναπληρωτή Γραμματέα
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής”

Αποφασίζει ομόφωνα

Επικυρώνει το  πρακτικό  της  14ης/13-12-2023  τακτικής  συνεδρίασης  της  Επιτροπής
Ποιότητας Ζωής της Π.Κ.Μ.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΠΡ27ΛΛ-ΤΥΠ



Παρών ψήφησαν  οι  περιφερειακοί  σύμβουλοι  κ.κ.  Χατζηηλιάδης  Θωμάς,  Φωτιάδης
Φώτιος και η κα. Παπαδημητρίου Μαρία.

H παρούσα απόφαση αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως
ακολούθως: 

       Ο Πρόεδρος  της                                                                               Τα Μέλη
 Επιτροπής Ποιότητας Ζωής                                                                
           

                                   

      Παρίσης Μπίλλιας    

                                                          Η Γραμματέας

                                                Μυρωνίδου Ελένη

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ
Β. ΟΛΓΑΣ 198, ΤΚ 54110, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΑ.: 2313319739 –  E-mail :   persymb@pkm.gov.gr  

mailto:persymb@pkm.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΠΡ27ΛΛ-ΤΥΠ


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	
	Παρίσης Μπίλλιας
	Η Γραμματέας

		2024-02-27T08:32:12+0200
	Athens




